Maceió - quinta-feira
26 de maio de 2022 11Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

1. Anular a PORTARIA/SEDUC Nº 8066/2016, datada de 30 de agosto de 2016,
publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 31/08/2016, que concede
progressão funcional a servidora MARIA RAILDA DA SILVA COSTA, ocupante
do Cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula nº 47705, para a classe “D”.
2. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO , em Maceió (AL), 24 de maio
de 2022.

ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS
Secretária de Estado da Educação

PORTARIA/SEDUC Nº 10.910/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Processo - SEDUC SEI nº 01800-
0000012284/2022.

RESOLVE:
1. Designar as servidoras Nair Silva Lira Batista, Professora, Matrícula nº 78.474-5;
Maria do Socorro de Lima Melo, Professora, Matrícula nº 32.220-2 e Maria Telma
Lúcia da Silva Santos, Professora, Matrícula nº 80.358-8, para, sob a presidência
da primeira, comporem a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, a fim de apurar a responsabilidade da servidora pública tratada nos
autos, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da instalação dos trabalhos, podendo,
este prazo, ser prorrogado por igual período; bem como apurar os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Maceió (AL), 24de maio de
2022.

ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE ADESÃO
GESTÃO INTEGRADA DO TRANSPORTE ESCOLAR GEITE

O Município de Tanque D’ARCA, neste ato representado pelo seu titular,
WILMARIO VALENÇA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal, inscrito no CPF/
MF sobbo  n.° 009.351.284-84, firma o compromisso de cumprir e fazer cumprir
as disposições da Portaria - SEDUCIGEITE n. 2.399/2022, publicada no DOE de
11 DE  FEVEREIRO DE 2022, que dispõe sobre os critérios de adesão, formas de
transferência e de execução, acompanhamento e prestação de contas dos recursos
financeiros da GEITE, assumindo a responsabilidade pelo transporte de alunos
matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino, conforme dados constantes no
Censo Escolar, cuja vigência dar-se-á no ano letivo 2020/2021 das escolas da Rede
Estadual. Número de alunos das Escolas Estaduais que utilizam transporte escolar:
154. Valor dos recursos financeiros exercício de 2022 RS 179.872,00 a ser pago
em até 10 parcelas.
 O presente Termo de Adesão é firmado em 03  (três) vias de igual teor e forma.

Maceió, 18 DE ABRIL DE 2022.
JOSÉ MARCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO INTERINO
WILMARIO VALENÇA SILVA JUNIOR

MUNICÍPIO DE TANQUE D’ARCA

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 007/2021 - PROFESSOR
07 CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

26 E 27 DE MAIO DE 2022

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO:
A) TÍTULOS (DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE);
B) DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG E CPF;
C) CARTÃO DO PIS/PASEP/NIT;
D) CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL;
E) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, ATUALIZADO;
F) COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
G) COMPROVANTE QUITAÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO SERVIÇO MILITAR(SE DO SEXO MASCULINO);
H) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, COM FULCRO NO INCISO XVI, DO ART. 37. DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ANEXO VI).

CASO ALGUM CANDIDATO ENVIE DOCUMENTAÇÃO QUE NÃO ESTEJA LEGÍVEL NO ATO DA CONVOCAÇÃO, SERÁ
DESCLASSIFICADO.

OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ESCANEADOS/DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITAS FOTOGRAFIAS
DO MESMO, ENVIADOS, VIA E-MAIL, PARA A GERÊNCIA REGIONAL NA QUAL O CANDIDATO ESTÁ INSCRITO, CONFORME LISTA
ABAIXO:

GERENCIA REGIONAL DE ENSINO E-MAIL PARA ENVIO ASSUNTO DO E-MAIL

01° GERÊNCIA REGIONAL 1gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 01GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

02° GERÊNCIA REGIONAL 2gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 02GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

03° GERÊNCIA REGIONAL 3gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 03GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04° GERÊNCIA REGIONAL 4gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 04GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

05° GERÊNCIA REGIONAL 5gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 05GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

06° GERÊNCIA REGIONAL 6gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 06GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

07° GERÊNCIA REGIONAL 7gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 07GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

08° GERÊNCIA REGIONAL 8gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 08GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

09° GERÊNCIA REGIONAL 9gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 09GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

10° GERÊNCIA REGIONAL 10gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 10GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

11° GERÊNCIA REGIONAL 11gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 11GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

12° GERÊNCIA REGIONAL 12gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 12GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

13° GERÊNCIA REGIONAL 13gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 13GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

TENDO EM VISTA QUE NÃO HOUVE CONCURSO EFETIVO PARA A DISCIPLINA ANOS INICIAIS E AS ALGUMAS CARÊNCIAS AINDA
PERSISTEM, CONVOCAMOS OS CANDIDATOS ABAIXO:

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
26 de maio de 202212

PROFESSOR - INFANTIL E ANOS INICIAIS
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC
136 000127052 JOSEFA MARIA  DA SILVA ARAÚJO 45.0 30.0 15.0 05/02/1971
137 000121389 ABETANIA SANTANA CAVALCANTE 45.0 30.0 15.0 16/02/1971
138 000131848 MARIA MARLENE SANTOS 45.0 30.0 15.0 04/06/1971
139 000121564 MARTHA DA CRUZ RAMOS 45.0 30.0 15.0 10/06/1971
140 000122194 LEILA DOS SANTOS SILVA 45.0 30.0 15.0 21/06/1971
141 000121407 ADRIANA ROBERTA DA SILVA AZEVEDO 45.0 30.0 15.0 14/02/1972
142 000122042 GISELMA TORRES DE OLIVEIRA 45.0 30.0 15.0 15/03/1972
143 000133603 BENEDITA RIBEIRO DOS SANTOS 45.0 30.0 15.0 10/05/1972
144 000130895 EDIVÂNIA CORDEIRO DA SILVA 45.0 30.0 15.0 18/08/1972
145 000121703 VANIA MARIA DAO 45.0 30.0 15.0 27/10/1972

GERE: 06ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

35 000131145 MÔNICA SERAFIM DA SILVA 50.0 35.0 15.0 09/07/1985
36 000121649 MARIA FERNANDA SILVA DOS SANTOS 50.0 35.0 15.0 13/08/1987
37 000126359 ANA CLAUDIA SOARES TAVARES 50.0 35.0 15.0 11/09/1988
38 000124674 LAÍS FERREIRA DE GOES 50.0 35.0 15.0 04/10/1988
39 000124666 MARIA GRAZIELA DA SILVA 50.0 35.0 15.0 11/12/1990

GERE: 13ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC
111 000123498 MARIA DE FÁTIMA RIFFA MALTA PINHEIRO 45.0 30.0 15.0 22/01/1963
112 000130924 JOANA DARC CAVALCANTE 45.0 30.0 15.0 25/01/1963
113 000125147 MARIA APARICIDA VIEIRA SANTOS 45.0 30.0 15.0 25/04/1963
114 000123410 MARIA JACYY DA SILVA LARANJEIRA 45.0 30.0 15.0 18/09/1963
115 000124937 LUIZ ANTONIO GOMES DE LIMA 45.0 30.0 15.0 08/03/1964
116 000122453 MARIA IVANILDA SILVA 45.0 30.0 15.0 04/04/1964
117 000123698 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA SILVA 45.0 30.0 15.0 01/11/1964
118 000129126 ANA NERY COSTA SANTOS LIMA 45.0 30.0 15.0 07/02/1965
119 000128733 ANGELA MARIA DA SILVA FERREIRA 45.0 30.0 15.0 01/06/1965
120 000126872 LUCIENE RODRIGUES SOUSA 45.0 30.0 15.0 08/09/1965
121 000121309 JANETE RIBEIRO DE OLIVEIRA 45.0 30.0 15.0 14/02/1966
122 000124974 MARIA SUELY DE ARAÚJO TENÓRIO FONSECA 45.0 30.0 15.0 10/06/1966
123 000123192 MARTHA LIMA DE OLIVEIRA 45.0 30.0 15.0 13/06/1966
124 000121911 IVANA DOS SANTOS RÊGO ALENCAR 45.0 30.0 15.0 14/07/1966

. .

Secretaria de Estado da Fazenda

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DA RECEITA ESTADUAL
GERENCIA DE CADASTRO

ATO DE CREDENCIAMENTO VOLUNTÁRIO PARA UTILIZAÇÃO DA
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - GECAD Nº. 82/2022

         O GERENTE DE CADASTRO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas e tendo em vista o disposto na Instrução Normativa SEF nº
19/2009, em especial os §§ 5º e 6º do artigo 3º desta norma,

                   RESOLVE:

Art. 1º Fica credenciado como voluntário para utilização da Escrituração Fiscal
Digital – EFD, o estabelecimento abaixo nominado, em caráter irretratável e
extensivo a todos os estabelecimentos existentes no território do Estado de
Alagoas, como também a quaisquer outros estabelecimentos que venham a ser
constituídos pela pessoa jurídica, nestes mesmos limites territoriais:

NOME EMPRESARIAL: MOSHE 3000 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CACEAL: 24019830-1
PROCESSO E:01500.0000017189/2022

Art. 2º Este ato de credenciamento entra em vigor na data de sua publicação, ,
produzindo seus efeitos a partir de 01/05/2022.

Maceió, 25 de Maio de 2022

TELMA MARIA DE LIMA LÔBO
GERENTE DE CADASTRO

A CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA FAZENDA DE ALAGOAS
DESPACHOU NO DIA 11 DE MAIO DE 2022 O SEGUINTE PROCESSO:
PROC. Nº. 1205-000845/2007 - GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA - À Chefia Executiva Administrativa.

GSEF, em Maceió, 25 de maio de 2022.
Publique-se.

MAÍRA ALVES PITA
Chefe de Gabinete

Protocolo 643946

A CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA FAZENDA DE ALAGOAS
DESPACHOU NO DIA 09 DE MAIO DE 2022 O SEGUINTE PROCESSO:
PROC. Nº. 1500-200576/2011 - DIPLAF - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS
MERCEARIA ME - À Chefia Executiva de Valorização de Pessoas.

GSEF, em Maceió, 25 de maio de 2022.
Publique-se.

MAÍRA ALVES PITA
Chefe de Gabinete

Protocolo 643947

O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA DESPACHOU NO DIA 11 DE
MAIO DE 2022 O SEGUINTE PROCESSO:
PROC. Nº. 1500-200576/2011 - DIPLAF - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS
MERCEARIA - À Corregedoria Geral Fazendária.

GSEF, em Maceió, 25 de maio de 2022.
Publique-se.

MAÍRA ALVES PITA
Chefe de Gabinete.

Protocolo 643948